Septimo,

DE VOCATIONE MARTINI BVCERI.

Septimo, can. xvi. Cōcilij Chalcedoneñ. Diaconissam q̄ se ministerio Ecclesiæ cōtradidit, & postea nuptijs tradiderit, inferentē iniuriam gratiæ Dei, anathema esse, cum eo q̄ eidem copulatur, declarat, Et can. seq. continetur, Virginem quę se Domino consecrauit, similiter & monachum, non licere nuptialia iura contrahere, quod si hoc iniungi fuerint perpetrantes, excommunicandos.

Octauo, qui citra sui episcopi cōsensum seculariū magistratuū familiaritate, aut fauore & impressione populari Ecclesiæ ministeriū sibi usurpat, is se oīni deinceps ministerio indignum & minus idoneum reddit: ut cōprobat Canon Apostolorum xxxi. & xxxii. quibus subscribit Concilium Antioch. C. 5. Iam Bucerus contra sui episcopi uoluntatē impressione seculari Argentinæ Cathedrā occupauit.

Nono, si habenda est ratio iudicij p̄ Pontificem & Cæsarē promulgati, uerat Canon Apostolor̄ xly. haberī cōmunionem etiam oratio-

Si tractandū est, trāctare in Ecclesia dīdicī. Siconferendum de fide, sacerdotiū debet esse ista collatio. Dum uolūt quidam intra Palatiū de fide iudicare, id egerunt, ut circumscripionibus illa syneca Episcoporū iudicia de fide, mutarentur. Ambrosius ep̄. 32. ad Valent. & 33. ad Marcellinam sōrorem. lib. 5.
Vide Acta Concilij Chalced. & l. Remo Clericus, de sum. Trinitate & fi. Catbol.

nis cum Bucero. Possent huc sexcēti alij Canones adferri, q̄ Bucero ministeriū adiunxit, sed nō est operæ pretium uisum: sufficit & iure diuino & humano cōstare, neminem perducendū esse ad Clerum, nisi sciente & cōsentiente Clero & populo, prævio iudicio. Et si designatus alicuius inhabilitatis in simuletur, tātis per differendam esse ministerij functionē, donec publico iudicio absoluat. Et certe ordo ualde p̄ posterus fuerit, quē prius admouere ministerio, & demū postea cognoscere uelle, num admotus sit idoneus. Quoniā uero intelligimus Reuerendiss. dñm nostrum uelle ordines suę diocœeos ob hāc causam cōuocare, & illic Bucerū sistere, ut q̄ uelint cum eo differere possint. Existimamus nos, neq̄ Capitulo Ecclesiæ maioris, neq̄ ulli Theologo aut Clerico, aut etiā Laico licere cū Bucero publice, p̄serim corā Laicis, in causa Religionis cōgredi, seu ullā disputationem cum eo suscipere. Vetat em̄ nos Paulus uerbis cōtendere cū peruicacibus, qđ ad nihil hoc conmodet, nisi ad subuersionem audientiū. Et Canonicæ simul & Ciuiiles sanctiones districte phibent, ne publice corā Laicis tractet aut disputetur de fide uel religione, qđ ex hoc p̄fide & tumultus occasio oriatur: q̄ & pronunciant eū iniuriā facere Reuerendissimis synodis, q̄ semel iudicata & recte deposita reuolueret, & publice disputatione contenderet, magnis poenis cōtemptoribus huius Canonicæ legis subdendis. Præterea, cum res Religionis, consentiente etiā Reuerendiss. dño nostro suspensa sit, ad Cōcilium, aut saltē ad instans Comitiū, nō licebit quicq̄ interea nouare aut attenter, id qđ & recessus Ratisponēi. anno xli. p̄mulgatus diserte phibet.